CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS Gabinete da Vereadora Maria das Graças Gonçalves Dias

REQUERIMENTO N.° 030/2024

Que seja expedido oficio ao DEERMG Departamento de Edificações e
Estradas, solicitando a Construção de uma baia de retorno na entrada do Distrito de Ermidinha,
localizada na BR 135, altura do KM 319, Ressaltamos que essa estrada tem um tráfego intenso de
veiculoS e não possui acostamento, nem local apropriado para retorno, o que gera muitos acidentes,
|inclusive com vítimas fatais. São vias de acesso de transporte escolar, transporte de mercadorias e vias

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Montes Claros, 02 de dezembro de 2024.

MARIA DAS GRAÇAS GONÇALVES DIAS
"Graça da Casa do Motor"

Vereadora

PROTOCOLO
OEXP. RECEB.

A881
HORAOK

Rua Urbino Viana, 600, Vila Guilhermina - CEP: 39.400-087 - Montes Claros - Minas Gerais
Telefones: (38)3690-5469 (38)99866-7495 | E-mail: ver.graca@montesclaros.mg.leg.br

de acesso dos moradores. Desde 2017, estamos enviando oficios e cobranças ao DEER.

{ "type": "Document", "isBackSide": false }